
関係各位  

平成２９年９月２５日  

株式会社微生物化学研究所  

   

業務再開に関するお知らせ 

 

平成２９年８月１日付「農林水産省による行政処分について」にてお知らせいたしま

したとおり、株式会社微生物化学研究所（以下「当社」といいます。）は、農林水産省

から医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律に基づく行政

処分を受け、平成２９年８月４日（金）から平成２９年９月２２日（金）までの間、当

社の製造販売業に係る業務を停止しておりましたが、この度、業務停止期間が終了した

ことに伴い、本日付けで業務を再開いたしましたことをお知らせいたします。 

  

この度の行政処分に関し、当社製品をご使用いただいております畜産関係者、ペット

オーナーならびに動物医療関係者の皆様、また、お取引先様をはじめ、関係者の皆様に

多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたことを、あらためて深くお詫び申し上げます。 

  

当社は、この度の行政処分を真摯に受け止め、今後、役職員一丸となって再発防止に

努め、関係者の皆様からの信頼回復に向け、誠心誠意努めてまいります。  

以上  

  

                                                

＜本件に関する報道関係者からの問い合わせ先＞ 

報道機関専用窓口 電話番号 0774-22-4588 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


